
46Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.914

Goiana de Habitação, homologa a adjudicação referente ao 
Processo 202200031004952, Pregão 019/2022.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item nº 1
Produto/Serviço: LICENÇA DE USO DE SOFTWARE
Situação: ADJUDICADO
Adjudicado à empresa: 04.198.254/0001-17 - MCR SISTEMAS E 
CONSULTORIA LTDA
Valor Unitário: R$ 9.880,00    Valor Total: R$ 39.520,00

ELIANE SIMONINI BALTAZAR
Presidente

<#ABC#339632#46#396835/>

Protocolo 339632

CELGPAR
<#ABC#339794#46#397016>

 COMPANHIA CELG DE PARTICIPAÇÕES - CELGPAR
EXTRATO DE CONTRATO - Art. 148, RILC da CELG PAR

.PR-PRGE 082/2022 (Processo nº 21.500343-03) SEI: 
202210269000022. Objeto: Quarto Termo Aditivo ao Contrato 
PR-PRGE 101/2020. Contratada: GEOSOLUT ENGENHARIA 
CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 21.701.346/0001-91. 
Vigência: prorrogado por mais 12 (doze) meses, contados a partir 
de 30 de outubro de 2022.Permanecem válidas e inalteradas todas 
as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original.
<#ABC#339794#46#397016/>

Protocolo 339794

Companhia De Desenvolvimento Econômico 
De Goiás – CODEGO

<#ABC#339798#46#397020>

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E NOVA ABERTURA
A Companhia de Desenvolvimento Econômico de Goiás - CODEGO, 
com sede na Avenida 85, nº 1.593, esq. com Al. Ricardo Paranhos, 
Setor Marista - Goiânia-GO - CEP: 74.160-010, por meio do 
Pregoeiro, torna público aos interessados que o Pregão Eletrônico 
nº 002/2022 restou DESERTO, conforme consta do Processo 
nº 202110216002003 e que será realizada, em sessão pública, 
através do site www.comprasnet.go.gov.br, NOVA ABERTURA, 
com alteração no sequencial, ou seja: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
018/2022, no dia 22/11/2022, Horário: 10h00min; Tipo da licitação: 
MENOR PREÇO (POR LOTE).
OBJETO: Contratação de prestadores de serviços de locação de 
retroescavadeira, caminhão hidro jato e caminhão Munck, visão 
melhor atendimento às empresas do DIMIC. Valor Estimado R$ 
69.918,75.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
nas páginas: www.comprasnet.go.gov.br e www.codego.com.br e 
as informações adicionais poderão ser obtidas junto à Comissão de 
Licitação, Telefone: (62) 3604-3104.

Goiânia, 04 de novembro de 2022.
FRANCIS FLÁVIO ALBUQUERQUE COSTA

Pregoeiro
<#ABC#339798#46#397020/>

Protocolo 339798

Metrobus Transporte Coletivo S/A
<#ABC#339659#46#396862>

PROCESSO  Nº 202200053000666 - 1º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 162/2021
OBJETO: fornecimento de materiais para pintura automotiva.
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A
CONTRATADA: América Tintas Eireli
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO, APLICANDO O 
PERCENTUAL DE 2.5055% PARA REDUZIR OS VALORES DOS 
PRODUTOS DO ITEM 05 DO LOTE 01, ITENS 07, 12 E 14 DO LOTE 
03 E ITEM 04 DO LOTE 04 DA PLANILHA E PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ATÉR 08/11/2023.
SIGNATÁRIOS: Francisco Caldas e Miguel Elias Hanna - Metrobus 
e Abdon Lagares de Lima - América Tintas.

PAULO ALLEVATO
CHEFE DE GABINETE

<#ABC#339659#46#396862/>

Protocolo 339659

TRIBUNAIS DE CONTAS
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 

de Goiás – TCM
<#ABC#339867#46#397091>

PORTARIA   Nº 1.005 /2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS 
MUNICÍPIOS DO ESTADO DE GOIÁS, no uso das atribuições que 
lhe conferem o artigo 70 do Regimento Interno deste Tribunal e 
tendo em vista o que consta no Anexo IV da Lei 13.251/98, alterada 
posteriormente pela Lei nº 21.194/21,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, a partir de 07 de novembro do corrente 
ano, ELIETE OLIVEIRA SOARES, no cargo em comissão de 
Assessor Especial II, símbolo “AE-II”, constante do quadro de 
Cargos em Comissão de Apoio a Presidência deste Tribunal.

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE 
CONTAS DOS MUNICÍPIOS, em Goiânia, na data da assinatura 
digital.

Cons.º Joaquim Alves de Castro Neto
Presidente

<#ABC#339867#46#397091/>

Protocolo 339867

PODER LEGISLATIVO
Assembleia Legislativa

<#ABC#339733#46#396934>

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS
Aviso de Licitação

A Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, tendo em vista o 
que consta nos autos 2022003980, torna pública a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022, para registro de preços, 
cujo objeto é a eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO DE 
INFRAESTRUTURA TECNOLÓGICA DE BACKUP, COM 
HARDWARE E SOFTWARE LICENCIADO, INCLUSO SERVIÇO 
DE IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO. As propostas e documentos 
serão recebidos virtualmente no site: comprasnet.go.gov.br até o dia 
22/11/2022, às 08h59. A sessão de abertura terá início às 09 horas 
(Horário de Brasília). O texto integral do Edital, bem como seus 
anexos, estará disponível nos endereços eletrônicos: comprasnet.
go.gov.br e transparencia.al.go.leg.br/licitacoes/editais. Informações 
poderão ser obtidas também pelo e-mail: licitacao@al.go.leg.br e 
telefone: (62) 3221-3155.

Goiânia, 07 de novembro de 2022.
Santiago Sampaio Lopes
Presidente da CL - ALEGO

<#ABC#339733#46#396934/>

Protocolo 339733

MINISTÉRIO PÚBLICO
<#ABC#339746#46#396963>

Ata de Julgamento de Documentação
Edital de Licitação n.º 143/2022
Modalidade: Tomada de Preço
Tipo: Menor Preço Global
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global
Aos 03/11/2022, na cidade de Goiânia-GO, na sede do 
MPGO, sala 235, reuniram-se a Presidente e membros da 2ª 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 3dac21cb


